
 

 

Příloha č. 9 výzvy k podání nabídky 

 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně  

a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

„REKONSTRUKCE MOSTU EV. Č. M-02, HRNČÍŘSKÁ ULICE,  

ČESKÁ LÍPA - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE“ 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací – 
„Rekonstrukce mostu ev. č. M-02, Hrnčířská ulice, Česká Lípa – projektová dokumentace“ 

str. 2 z 3 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Rekonstrukce mostu ev. č. M-02, Hrnčířská 

ulice, Česká Lípa – projektová dokumentace“ 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 

Sídlo zadavatele: Nám. T. G. Masaryka č.p.1 

IČO zadavatele: 00260428 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Jitka Volfová, starostka města 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

Název projektu:  

Registrační číslo projektu:  

 (dále jen „veřejná zakázka“, „zadavatel“ a „projekt“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací – 
„Rekonstrukce mostu ev. č. M-02, Hrnčířská ulice, Česká Lípa – projektová dokumentace“ 

str. 3 z 3 

2. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A 

ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

2.1. Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně 

odpovědného zadávání: 

a) podpora malých a středních podniků při podávání nabídek - minimalizování 

administrativní náročnosti – vzorové formuláře, vysvětlení požadované struktury 

nabídky, požadavek na předložení dokladů prokazujících kvalifikaci pouze 

v prostých kopiích; 

b) podpora malých a středních podniků jako poddodavatele – využití vícečlenného 

týmu pro realizaci veřejné zakázky, vysvětlení bodového hodnocení nabídek, 

vzorové formuláře pro hodnocení kvality realizačního týmu – prohlášení členů 

realizačního týmu. 

c) dodržování BOZP- požadavek zadavatele na činnost koordinátora BOZP, který 

ve fázi projektu rekonstrukce mostu zpracuje přehled platných právních předpisů, 

které se přímo vztahují ke konkrétní stavbě současně s informacemi o rizicích, 

která jsou spojená s prováděním pracovních činností na staveništi a další 

podklady zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce 

pro dodavatele stavebních prací. 

 

2.2. Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně 

odpovědného zadávání: 

a) ekologicky šetrné řešení – požadavek zadavatele na zpracování návrhu 

možného řešení křížení trasy budoucí „cyklostezky Ploučnice“ s Hrnčířskou ulicí, 

tj. společné stezky pro chodce a cyklisty vedené podél řeky Ploučnice; 

b) ekologicky šetrná řešení – požadavek zadavatele na prověření požadavků 

správce toku na provedení rozšíření průtočného profilu apod., kterými dojde 

k rozšíření protipovodňových opatření; 

 

2.3. Inovace 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů 

inovací při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně 

způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky 

nebylo možné jejich použití 

 

 


